2022 年 4 月 25 日

ダグズ・グループ

株式会社ダグズ・バーガー

株式会社芳野商店

ダグズ・バーガー宮古島本店、うまいもの酒場芳野商店宮古島本店

通常営業再開について（お知らせ）

株式会社ダグズ・バーガー（本社 : 沖縄県宮古島市、代表取締役社長 : 大石智和）、株式会社芳

野商店（本社 : 沖縄県宮古島市、代表取締役社長 : 矢吹岳史）は、4 月 21 日と 22 日に発生した

新型コロナウイルス陽性者確認により、両店舗ともに休業しておりましたが、ダグズ・バーガー宮古

島本店は 24 日より、うまいもの酒場 芳野商店は 25 日より営業再開致しました。この度は、皆様に

多大なるご心配とご迷惑をお掛けしましたことを心よりお詫び申し上げます。

今回の感染者確認を受け、宮古島保健所の指導により、4 月 22 日にダグズ・バーガー宮古島本

店にて陽性が確認された 1 名を除く全スタッフ 9 名、うまいもの酒場 芳野商店にて陽性が確認さ

れた 1 名を除く全スタッフ 5 名の PCR 検査を実施いたしました結果、検査を受けたスタッフ全員が

陰性と判定されました。この判定を受けて、感染予防の更なる徹底を実施した上で、ダグズ・バー

ガー宮古島本店は 24 日（日）より、うまいもの酒場 芳野商店は 25 日（月）より営業を再開致しまし

たことをここにご案内申し上げます。

臨時休業における経緯

(1) 4 月 22 日（金）15 時ごろ、陽性報告が入った時点でダグズ・バーガー宮古島本店を会臨時休

業致しました。また、4 月 22 日（金）17 時ごろ、陽性報告が入った時点でうまいもの酒場 芳野

商店を臨時休業致しました。

(2) 4 月 23 日（土）ダグズ・バーガー宮古島本店の全スタッフの PCR 検査を実施致しました。

(3) 4 月 24 日（日）ダグズ・バーガー宮古島本店の全スタッフの陰性が確認されましたため、通常

営業を再開致しました。また、うまいもの酒場 芳野商店の全スタッフの PCR 検査を実施し、全

スタッフの陰性が確認されました。

(4)  4 月 25 日（月） うまいもの酒場 芳野商店の営業を再開致しました。

お客様が安心してお過ごし頂けるよう、再発防止に向け取り組んでいく所存でございます。皆様の

ご来店をスタッフ一同、心よりお待ちしております。どうぞよろしくお願い申し上げます。